31, como Conselheira do Conselho Tutelar de Brumado, a qual cumprirá jornada de 40 

(quarenta) horas semanais entre as atividades na sede e o período de sobreaviso, em regime de 

dedicação exclusiva, com efeitos a partir de 26 de janeiro de 2026. 

Art. 2º. A remuneração mensal do Conselheiro Tutelar será de R$ 1.621,00 (mil, 

seiscentos e vinte e um reais), equivalente ao salário mínimo vigente de Brumado.  

Art. 3º. Fica a Divisão de Recursos Humanos encarregada de adotar as demais 

providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

[...]

Lídia Viana Cardoso, no Bairro Novo Brumado, Município de Brumado/BA, na forma de empreitada 
global (material e mão de obra) descritos no Projeto Básico (Anexo I) do presente edital, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 956.061,74 (novecentos e cinquenta e seis mil e sessenta e um 
reais e setenta e quatro centavos): TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA (09206625000189) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 956.061,74 (novecentos e cinquenta e seis mil e sessenta e um reais e 
setenta e quatro centavos). 

BRUMADO (BA), 29 de dezembro de 2025. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 

AUTORIDADE COMPETENTE 

Terça-feira
27 de janeiro de 2026
Edição nº 331

Prefeitura Municipal de Brumado

[...]

ter seu prazo prorrogado, de acordo com a necessidade e interesse da administração, na conformidade 

do estabelecido no artigo 105 da Lei Federal 14.133/2021. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação Nº 0562/2025 

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania – SESOC 
Atividade/Projeto: 2117 - Gestão das Ações do Abrigo 
Elemento de Despesa: 339036 
Fonte: 1.500 

BRUMADO/BA, 26 de janeiro de 2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO